
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

         Albo 
         Sito Web 
         Amministrazione Trasparente 
 

 

Oggetto: Determina per la proroga Contratto prestazione d’opera occasionale/intellettuale ai sensi degli 

art. 2222 e successivi del Codice Civile per lo svolgimento del servizio, nel contesto emergenziale in 

atto, di assistenza medica/psicologica agli alunni ed al personale; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

CONSIDERATA la Nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 171 del 04/02/2021, con la quale si 

fa presente che “Le istituzioni scolastiche che hanno completato correttamente 

l’invio della documentazione relativa al supporto psicologico (ovvero che hanno 

caricato ed inviato in piatta forma l'istanza firmata digitalmente dal Dirigente 

Scolastico) possono procedere con la prosecuzione del servizio per il periodo 

gennaio – giugno 2021 , così come previsto nella nota integrativa al programma 

annuale “ 

TENUTO CONTO       della Nota MI Prot. N. 23072 del 30 settembre 2020, che prevede “l'attivazione 

del servizio di supporto psicologico nel periodo settembre – dicembre 2020, per 

un impegno non inferiore al 50%della risorsa finanziaria assegnata, documentata 

e verificata con un apposito monitoraggio che sarà rivolto a tutte le istituzioni 

scolastiche, sarà condizione necessaria per la conseguente assegnazione 

finanziaria di euro 3.200,00 nell'esercizio finanziario successivo per garantire la 

prosecuzione del medesimo servizio di supporto psicologico per il periodo 

gennaio–giugno2021”. 

VISTO l'esito positivo del monitoraggio; 

VISTO il Protocollo d'Intesa tra il Ministero dell'Istruzione e il Consiglio Nazionale 
Ordine degli Psicologi; 

 

VISTO  l 'art.43comma3delD.I.28Agosto2018n.129,concernente“Regolamento recante 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 1 comma 143 dellaLegge13Luglio 

2015 n.107; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

TENUTO CONTO della circolare Funzione pubblica n.02del11/03/2008; 

TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d'Istituto in materia di incarichi a personale e 

esterno all'amministrazione 

CONSIDERATA la natura dell'attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi derivanti dall'emergenza COVID-19  e per fornire 

supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali,  traumi psicologici e 

per prevenire l'insorgere di forme di disagio e/o malessere            psico fisico 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001133 - 23/02/2021 - A15 - Decentramento amm. - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it


Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in   

servizio presso l’istituzione scolastica 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata 

CONSIDERATO il contratto di prestazione d’opera di assistenza psicologica prot. 5750/A15 del 

16/12/2020 stipulato con la Dr.ssa Zambrini Ilaria 

 

 
DETERMINA 

- per le motivazioni in premessa citate di prorogare per il periodo marzo /giugno 2021 alla 

dott.ssa Ilaria Zambrini nata a Grosseto il 10/09/1982 CF. ZBRLRI82SP50E202C, la proroga 

dell'incarico per il servizio di esperto psicologo per l'importo forfettario di € 3.200,00 

onnicomprensivo così come previsto dalla Nota del Ministero dell'Istruzione n.23072 del 30 

settembre 2020; 

- di autorizzare la spesa complessiva da porsi a carico del Programma Annuale 2021 sul 

pertinente aggregato di spesa; 

- di incaricare il Direttore SGA ad emettere mandato di pagamento a favore della dell'esperto 

psicologo, dopo la presentazione di regolare fattura elettronica, nonché di ogni altro controllo 

e adempimento prescritto dalla vigente normativa 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Cristiano Lena) 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001133 - 23/02/2021 - A15 - Decentramento amm. - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it

		2021-02-23T09:23:17+0100
	Lena Cristiano




